comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, quinta-feira, 15 de agosto de 2024 - edição 12.4688 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
                    1º LEILÃO: 21 de agosto de 2024, às 15h00min *.
  2º LEILÃO: 23 de agosto de 2024, às 15h00min *. (*horário de Brasília)

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1.141, 6º andar, sala
66, Centro Empresarial Santa Tereza, Mooca, São Paulo/SP, CEP: 03164-140, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL
virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº
9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n°
90.400.888/0001-42, nos termos da Cédula de Crédito Bancário nº 00333708300000023430, firmada em 28/10/2019, com os
Fiduciantes 1) ALO INGRESSOS SERVIÇOS DE VENDA DE INGRESSOS, CNPJ nº 08.747.599/0001-33; 2) LUIZ CARLOS
DE CARVALHO, maior, inscrito no CPF nº 233.640.259-91 e sua esposa EDNA PEREIRA MATTOS DE CARVALHO, maior,
inscrita no CPF nº 230.595.169-87; 3) DENIS MATTOS DE CARVALHO, maior, inscrito no CPF nº 034.888.039-10 e 4) DANILO
MATTOS DE CARVALHO, maior, inscrito no CPF nº 029.513.089-06 e sua esposa SILVANA SICURO CERCAL DE
CARVALHO, maior, inscrita no CPF nº 035.615.329-00, no dia 21/08/2024 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual
ou superior a R$ 680.771,10 (seiscentos e oitenta mil setecentos e setenta e um reais e dez centavos), o imóvel matriculado sob
nº 12.185 do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Pontal do Paraná/PR, constituído por “Sobrado nº 01, do
“Conjunto Residencial Helena”, situado na Rua Independência, nº 506, no Município de Pontal do Paraná/PR, com a área construída
total de 152,125m², sendo a área de pavimento térreo de 72,050m², área do pavimento superior de 80,075m², com a área do
terreno de 151,25m², sendo a área de implantação de 72,05 e a área descoberta/privativa de 79,20m², destinada a jardim e quintal,
localizada na frente e nos fundos das unidades e ainda uma área comum construída de meação de paredes e telhados de 3,575m²
e fração ideal de solo de 0,5000. O referido conjunto encontra-se edificado sobre o lote nº 163, da quadra nº 08, da planta Cidade
Balneária Atlântica.”. Cadastro Municipal: 02.03.008.0101.002. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação
que se encontra. Consta conforme R.04 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel ocupado. Caso
não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 23/08/2024, no mesmo local, para realização do SEGUNDO
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 6.431.662,20 (seis milhões quatrocentos e trinta e um mil seiscentos e sessenta
e dois reais e vinte centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no escritório da
Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br,
encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Outras informações
no site da Leiloeira: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.17821_GOMM_2856-11).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2024

OBJETO:  Registro de Preços para execução de serviços

de recapagem, conserto e vulcanização de pneus.

PREÇO  MÁXIMO  ADMITIDO: R$  971.659,48

(novecentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e

nove reais e quarenta e oito centavos).

DATA DA SESSÃO: 30 de agosto de 2024, às 08:30hrs,

junto a plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br

INFORMAÇÕES:  O  edital  poderá  ser  obtido  no  site

www.prudentopolis.pr.gov.br e  na  plataforma

www.comprasgovernamentais.gov.br e outras informações

no telefone 08008080130.

Caroline Portela - Pregoeira

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
 Estado do Paraná – Palácio São José

 Secretaria Municipal de Administração
     Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024

PROCESSO Nº 33.985/2024

OBJETO:  Contratação  de  Empresa  Especializada  em

Fornecimento e Instalação de Persianas,  para atender

as  necessidades  das  Secretarias  Municipais.  I.D.

1053020

TIPO: Menor Preço

DATA DA ABERTURA: 30/08/2024 –  HORÁRIO:  09:00

horas

VALOR  ESTIMADO:  R$  878.178,85  (Oitocentos  e

setenta e oito mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e

cinco centavos)

ENDEREÇOS:  www.paranagua.pr.gov.br (Portal  da

Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações),

licitacoes-e2.bb.com.br (Novo  licitações-e)  e

www.gov.br/pncp/pt-br (Portal Nacional de Contratações

Públicas).

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:  Lei Complementar Federal

nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar

nº  147/2014,  Decretos  Municipais  nºs  4319/2023  e

683/2018 a ser processada e julgada em conformidade

com  a  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  suas  respectivas

alterações e demais  legislações aplicáveis,  bem como

as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.

Outros  esclarecimentos  poderão  ser  fornecidos  pelo

Pregoeiro  na Rua Júlia  da  Costa,  nº  322,  Centro,  no

horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas

ou pelo telefone nº (41) 3721-1810.
PARANAGUÁ, 14 DE AGOSTO DE 2024.

RONALDO RANGEL CORDEIRO
Pregoeiro

EDITAL  DE  LEILÃO  EXTRAJUDICIAL.  JORGE  FERLIN  DALE
NOGARI  DOS  SANTOS,  Leiloeiro  Oficial,  Matrícula  606/98
(JUCEPAR), devidamente autorizado pelo Comitente Adriana Siufi
Samaan, faz saber a todos que lerem o presente edital ou que dele
tiverem  conhecimento,  que  realizará  leilão  eletrônico  do  imóvel
Matrícula  de nº 99.364,  do Ofício de Registro de Imóveis da 6ª
Circunscrição de Curitiba: apartamento nº 12, localizado do primeiro
pavimento do Edifício Laudelina, situado à rua Carlos de Carvalho,
com direito a uma vaga de estacionamento de automóvel coletiva,
localizada  no  subsolo  do  edifício,  com  área  privativa  de
107,4625m²,  área  de  uso  comum de  33,265m²,  totalizando  uma
área de 140,7275m², correspondendo-lhe 43,844240m², ou 6,091%,
da  fração  ideal  do  solo.  Indicação  Fiscal  nº  13.102.019.001-  0.
Edifício este construído sobre o lote de terreno foreiro medindo 12m
de frente para a rua Carlos de Carvalho, por 60m de extensão da
frente aos fundos, constituído pelo lote C-2, conforme croquis 10.72
da PM., no dia 09 de setembro de 2024, às 14 horas, através do
endereço  www.nogarileiloes.com.br.  Lance  mínimo: R$
560.000,00. Pagamento: à vista, no ato da arrematação. Comissão
do  Leiloeiro: 5% sob  o  valor  do  lance, à  vista.  Despesas  e
encargos:  serão  do  arrematante  vencedor  todas  as  despesas,
encargos e emolumentos para a transferência de propriedade do
bem arrematado. O edital poderá ser acessado na íntegra:
https://www.nogarileiloes.com.br/leilao/809/lotes.  Informações  (41)
99255-4592.  Curitiba,  13  de  agosto  de  2024.  Jorge  Ferlin  Dale
Nogari dos Santos. JUCEPAR 606/98.

Protocolo: 96.030 FAZ SABER a AC DC  ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF n. 85.372.654/0001-07 e a MARCELLO ROBERTO LOMBARDI, inscrito no
CPF/MF n. 016.560.939-79, conforme certidões exaradas em 04 de dezembro
de  2023,  nas Cartas de Intimação, registradas sob n. 0024914/01 do livro B-342
e 0024915/01 do livro B-342, do Ofício do Registro de Títulos e Documentos,
desta Comarca. Ainda, as certidões exaradas em 15 de abril de 2024, nas Cartas
de Intimação, registradas sob n. 848.388 e 848.389, do Segundo Ofício do
Registro de Títulos e Documentos, da Comarca de Curitiba-PR. E as certidões
exaradas em 06 de junho de 2024, nas Cartas de Intimação, registradas sob n.
411512 do livro 01157 e 411513 do livro 01157, do Ofício de Registro Civil das
Pessoas Naturais, da Comarca de Florianópolis-SC, ficam pelo presente Edital,
INTIMADOS para fins de pagamento dos encargos, vencidos em DEZEMBRO
de 2019, respectivamente, sendo que o saldo posicionado em 01 de AGOSTO
de 2024, importava em R$ 3.533.436,43, após aquela data o valor será acrescido
dos encargos contratuais. As parcelas mencionadas referem-se ao empréstimo
decorrente da Cédula de Crédito Bancário - Empréstimo à Pessoa Jurídica, n.
20.1078.606.0000221/70, firmada em Florianópolis-SC, aos 04 de abril de 2019,
registrada sob nº 9 na Matrícula nº 12.678, do Registro Geral, desta Serventia,
referente ao imóvel constituído pelo LOTE DE TERRENO n. 05 (cinco), da
QUADRA n. 18 (dezoito), da Planta “BAIRRO WEISSÓPOLIS”, situado neste
Município e Comarca, que figura como credor fiduciário a CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL - CEF, inscrita no CNPJ/MF n. 00.360.305/0001-04.-  Assim, tendo
expirado o prazo de carência, convencionado no contrato, para o procedimento
de cobrança, fica INTIMADO V. S; para que se dirija ao Ofício de Registro de
Imóveis, desta Comarca, a meu cargo, situado na Av. Camilo Di Lellis n. 348, sl
n. 112, 1º andar - Centro - Pinhais/PR; no horário das 8:30 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado, no
prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da data da terceira
e última publicação deste Edital. -   Fica, ainda, CIENTIFICADO V. S; de que
o não cumprimento da referida obrigação no prazo estipulado, garante o direito
de consolidação da propriedade do imóvel em favor do credor fiduciário: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL - CEF; nos termos do artigo 26, § 7º, da Lei n. 9.514,
de 20/11/1997.-

Extrato De Edital
Conselho Regional de Economia – 6ª Região/Paraná

Aviso de Eleição
Faço saber que no dia 29/10/2024, a partir das 8 (oito) horas, até o dia
31/10/2024, às 20 horas (horário oficial de Brasília-DF), no sítio
eletrônico www.votaeconomista.org.br, serão realizadas eleições para
renovação do 3º (terceiro) terço de Conselheiros deste CoreconPR e de
Delegados-Eleitores Titular e Suplente junto ao colégio Eleitoral do
Cofecon.
O prazo para registro de chapas será de 30 (trinta) dias, contados a partir
do dia útil seguinte a esta publicação, encerrando-se no dia 16 do mês
de setembro de 2024, até 1 (uma) hora antes do horário de
encerramento do expediente do CoreconPR, ou seja, os pedidos de
registro de chapas serão recebidos até às 17 horas.
O edital completo foi publicado no DIOE/PR - Diário Oficial do Paraná,
Comércio Indústria e Serviços, edição número 11714 de 15/08/2024 e
disponível no site do CoreconPR no link
https://www.coreconpr.gov.br/corecon/eleicoes/eleicoes-2024/. Curitiba,
15 de agosto de 2024. Celso Machado. Economista 5.842/PR.
Presidente do CoreconPR.
Conselho Regional de Economia do Paraná - 6ª Região – PR. Rua Profª.
Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba – PR.
Telefone/whats: (41) 3336-0701 e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DIRETAS
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

Objeto:  registro  de  preços  para  a  eventual  aquisição  de

poltronas e cadeiras

Data início acolhimento das propostas: 15/08/2024

Data abertura das propostas: 03/09/2024 às 14:00 h (horário

de Brasília/DF)

Local  de  abertura:  o  recebimento  das  propostas  e

documentos de habilitação se dará exclusivamente por meio

eletrônico, no endereço  https://www.gov.br/compras, conforme

datas e horários definidos acima.

A íntegra  do  edital  e  seus  anexos  estará  à  disposição  das

empresas  interessadas  nos  endereços  eletrônicos:

https://www.tjpr.jus.br/editais,  https://www.gov.br/compras/

(UASG  nº  926415)  e  no  PNCP  (Portal  Nacional  das

Contratações Públicas) - https://www.gov.br/pncp/. Além disso,

poderá  ser  solicitado  através  do  endereço  de  e-mail

licit@tjpr.jus.br. Informações complementares serão fornecidas

pela Divisão de Licitações, na Rua Ivo Leão nº 651, através

dos  telefones  (41)  3250-6541  e  (41)  3250-6542  ou  e-mail

licit@tjpr.jus.br.

Curitiba, 14 de agosto de 2024.

FELIPE NERY ARRUDA
Secretário de Contratações Institucionais, em exercício

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Aviso de Abertura de Licitação

Pregão Eletrônico nº 042/2024

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  no

fornecimento  de  fórmulas  alimentares,  dietas  enterais,

fórmulas  infantis  e  complementos  alimentares.  TIPO DE

LICITAÇÃO:  Menor  Preço.  VALOR  MAXIMO:  R$

740.818,59.   RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Das

13:00 horas, do dia 19/08/2024, até às  08:00 horas do dia

29/08/2024.  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  Dia

29/08/2024,  às  08:30  horas,  INÍCIO  DA  SESSÃO  DE

DISPUTA DE PREÇOS: Dia 29/08/2024 às 09:00 horas, no

endereço eletrônico:  www.bll.org.br – Bolsa de Licitações

do  Brasil  -  BLL.  EDITAL:  Estará  disponível  aos

interessados,  no  site  http://www.riobrancodosul.pr.gov.br,

no link Portal da Transparência, do dia 19/08/2024 ao dia

29/08/2024.  INFORMAÇÕES: poderão ser obtidas no site

ou pelo telefone: (041) 98881-6632, das 08:00h às 12:00h

e das 13:00h às 17:00h. Rio Branco do Sul, 14/08/2024.
Heloise Camila dos Santos Faria Brandt
Departamento de Compras e Licitação

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉPREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉ

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

MODO DE DISPUTA “ABERTO  E FECHADO”MODO DE DISPUTA “ABERTO  E FECHADO”
• Início da Sessão Pública: 02/09/2024 às 09h00min.2024 às 09h00min.
Objeto: “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  para  aquisição  de
SMART TV 55’ LED, de forma a implantação do programa Muralha
Digital,  para  Guarda  Municipal  de  Almirante  Tamandaré
necessários ao atendimento das demandas relacionadas vigilância
da Guarda Municipais”.
Valor Máximo:  R$ 12.864,70 (doze mil, oitocentos e sessenta e
quatro reais e setenta centavos)
Local  de  Abertura: Por  meio  do  endereço  eletrônico
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-
web/public/compras no  site  do  Compras  Net  licitação  UASG nº
987407
Informações Complementares: O Edital poderá ser retirado por
meio do endereço eletrônico  ou no site da Prefeitura através do
Portal  da  Transparência:
https://pncp.gov.br/app/editais/76105659000174/2024/135
Dúvidas através do telefone: (41) 3699-8640

Almirante Tamandaré, 14 de agosto de 2024.
ROSANA APARECIDA ESSER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Clinipam – Clínica Paranaense
de Assistência Médica Ltda.

CNPJ/MF nº 76.882.612/0001-17 (Sociedade)
Edital de Convocação – Reunião de Sócios – 23/08/2024

Ficam convocados os sócios da Sociedade para participar da reunião de sócios a se
realizar presencialmente na sede da empresa, localizada no município de Curitiba, estado
do Paraná, na rua XV de Novembro, nº 575, 4/5 andares, bairro Centro, CEP 80.020-310,
no dia 23/08/2024, às 16h. Ordem do Dia: deliberar sobre (i) alteração do objeto
social; e (ii) aumento do capital social da Sociedade. Documentação necessária
para participação: documento de identificação do sócio ou seu representante legal.
Caso o sócio seja representado por procurador, enviar o instrumento de mandato na
forma da lei e do contrato social com antecedência mínima de 24 horas para o e- mail:
societario@hapvida.com.br. Curitiba/PR, 14 de agosto de 2024. Diretor Presidente –
Jorge Fontoura Pinheiro Koren de Lima. (15 e 19/08/2024)

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024
OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de
bens permanentes odontológicos, a serem adquiridos conforme a
necessidade, no decorrer de um período de 12 (doze) meses. VALOR:
R$ 179.362,91 - ABERTURA: às 13h15min do dia 03/09/2024, no site
http://bllcompras.org.br/ - EDITAL: www.santoantoniodaplatina.atende.
net – INFORMAÇÕES: FONES/ MAIL: (43) 3534-8700 -licitacao@
santoantoniodaplatina.pr.gov.br. Santo Antônio da Platina/PR, 14 de
julho de 2024 – Cássia Eduarda Ribeiro – Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
009/2024

OBJETO: Contratação de empresa com registro no Conselho de
Classe Competente, a qual fornecerá materiais e mão de obra, para
elaboração de projeto e execução de 01 Torre metálica Autoportante
para Telecomunicação no Município de Santo Antônio da Platina/
PR, com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias. VALOR:
R$ 305.925,00 - ABERTURA: às 13h15min do dia 04/09/2024, no
site http://bllcompras.org.br/ - EDITAL:www.santoantoniodaplatina.
atende.net –INFORMAÇÕES:FONES/ MAIL: (43) 3534-8700
-licitacao@santoantoniodaplatina.pr.gov.br.Santo Antônio da Platina/
PR, 14 de agosto de 2024 – Cássia Eduarda Ribeiro – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024
OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de bens permanentes
laboratoriais, destinados ao Laboratório Municipal, no decorrer
de um período de 12 (doze) meses. VALOR:R$ 81.636,14 -
ABERTURA: às 13h15min do dia 03/09/2024, no site http://
bllcompras.org.br/ - EDITAL:www.santoantoniodaplatina.atende.
net –INFORMAÇÕES:FONES/ MAIL: (43) 3534-8700 -licitacao@
santoantoniodaplatina.pr.gov.br.Santo Antônio da Platina/PR, 14 de
agosto de 2024 – Taffarel Brito Barbosa – Agente de Contratação.

		2024-08-14T20:42:27-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170